РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад «рябинушка» СТ. ИСПравной »
П Р И К А З
от   « 11    »   05    2017г                                                                       №   38
« Об  организации   питьевого  режима в летний оздоровительный период   в   МБДОУ  «Детский  сад «Рябинушка»  ст. Исправной»

 На основании требований СанПиН 2.1.4.1116-02, п. 15.24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию  питьевого  режима  медсестру  Долаеву  М.И.
2. Медицинской  сестре  Долаевой  М.И. :

2.1. Обеспечить качество и безопасность   бутилированной  воды и условиях ее хранения  ;
3. Кладовщику Гавриленко Л.В. обеспечить качество и безопасность  бутилированной  воды и условия ее хранения .
3.1. Кладовщику  Гавриленко Л.В.  вести журнал учета выдачи  бутилированной   воды.
4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания в учреждении.  Выдавать воду в стеклянных или керамических стаканчиках. Чистые стаканы размещать в специально отведенном месте на специально промаркированный поднос, дном вверх. Допускается использование одноразовых стаканчиков. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.
     Ответственные: воспитатели, младшие воспитатели.
5. Утвердить инструкцию по организации  питьевого  режима в МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» ст. Исправной».  ( приложение 1)
6.  Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на медицинскую  сестру  Долаеву М.И.

Заведующая МБДОУ

«Детский сад «Рябинушка»                                                                        О.В.Пащенко
 С приказом  ознакомлен :____________________ М.И. Долаева;